





News Release

2023年3月29日

各 位

太陽生命保険株式会社 代表取締役社長 副島 直樹



太陽生命、日本オリンピック委員会の就職支援ナビゲーション 「アスナビ」を通じて、アイスホッケーの山下光選手が入社

T&D保険グループの太陽生命保険株式会社(社長 副島直樹)は、公益財団法人日本オリンピック委員会(JOC)が行っているトップアスリートの就職支援ナビゲーション「アスナビ」*1を通じて、アイスホッケーの山下光選手が、2023年4月1日付で入社いたしますのでお知らせいたします。

なお、当社の「アスナビ」を通じたトップアスリートの採用は、2人目*2となります。

当社は、多くの人に夢と感動を与えてくれるスポーツの発展を願い、輝くアスリートや次世代を担う青少年の活躍、地域におけるスポーツ振興を応援しています。その取組みの一環として、2013年よりオフィシャルパートナーとしてアイスホッケー女子日本代表(スマイルジャパン)を応援しています。

当社は、山下選手が競技と仕事を両立し、安心・安定した生活基盤の中で競技活動に打ち込んでもらえる環境を整えるとともに、従業員一丸となって応援を続けてまいります。また、今後は当社の一員として、トップアスリートならではの価値観や知見を生かし、競技と仕事、双方で活躍してもらうことで、当社従業員の一体感醸成に寄与してくれることを期待しています。

当社はこれからも、スポーツ協賛を通じて、社会の元気・長生きに向けた取組みに貢献してまいります。

~選手プロフィール~



氏 名 】山下 光(やました ひかる) アイスホッケー女子日本代表

【生年月日】2000年9月23日

【 出 身 地】大阪府

【 ポジション 】フォワード

【主な実績】

2016年 世界選手権 U18 優勝

2017年 世界選手権 U18 8位

2018年 世界選手権 U18 グループA優勝

2019年 世界選手権 8位

2021年 世界選手権 6位

2022年 北京オリンピック 6位

2022 年 世界選手権 5位

~山下選手コメント~

この度、アスナビを通じて太陽生命保険株式会社に入社することになりました。社会人になっても、全力でアイスホッケーに打ち込める環境を作っていただけることにとても感謝しております。

今後は、2026年のミラノオリンピック出場を目指し、これまで以上に競技に励んでいきたいと思います。また、太陽生命保険株式会社の一員として、自覚と責任を持ち、1人の社会人として貢献できるよう努めてまいります。

以上

- *1「アスナビ」は、「企業がトップアスリートを雇用や活動の面で支援することにより、トップアスリートの生活環境を安定させると同時に、企業の社会貢献や社内の連帯感創出に繋がることを期待する」という趣旨で公益財団日本オリンピック委員会(JOC)が行っているトップアスリートのための就職支援プロジェクトです。
- *2 2013年10月1日付入社: 久保英恵 (アイスホッケー)

さあ、保険の新次元へ。





太陽生命保険株式会社 広報部 東京都中央区日本橋 2-7-1